
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

HARMONICKY SPOJENI (EF 2,21) 
Svatý chrám v Kristu

 

 

Shrnutí:   

Stavba církve má svá Bohem daná pravidla, i ona je budována 

synem Davidovým, Ježíšem Kristem, je budována na úhelném 

kameni, kterým je Kristus a stojí na pevných základech, které byly 

jednou provždy položeny a jimiž je učení apoštolů a proroků, 

zapsané Slovo Boží. 
 

Efezským 2,21 (Pavlík): 

…v němž veškerá stavba, vespolek skloubovaná, roste v svatý chrám 

v Pánu… 
  

Otázky pro děti:   

1. Z čeho Bůh staví stavbu církve? 

2. Jaké vlastnosti má chrám, který Bůh staví? 

3. Kdo je hlavním stavitelem? 
 

 

 

ÚVOD 

• Kristova církev je stavbou (Ef 2,20) 

 

1. Stavba církve je složená z živých kamenů 

2. Základem této stavby jsou apoštolové a proroci 

3. Úhelným kamenem je Ježíš Kristus 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,20; 1Pt 2,5 
 

 



 

2 

 

I. HARMONICKY SPOJENÁ STAVBA 

• Vespolek skloubovaná 
 

1. Celá stavba 
 

 

 

 

2. Harmonicky spojená 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,16; Ef 2,10; Žd 12,6 
 

II. ROSTOUCÍ SVATÝ CHRÁM 

• Svatyně, která roste 
 

A. Roste 
 

 

 

 

B. Svatý chrám 
 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

� Ř 11,26; 1Kr 8,10-11; 2K 6,16; Ef 1,1.4; Lk 19,10;   
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. V KRISTU 

• Kristus je rámcem, který ohraničuje náš text 
 

A. Kristus je stavitelem stavby 

 

B. Kristus je úhelným kamenem stavby 

 

C. Kristus je prostředím stavby (v Něm) 

 

D. Kristus je posvětitelem stavby 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 5,25-27; Ž 127,1; Mt 16,18; Sk 2,42.47; Sk 6,4; Tt 2,14; Ef 2,18; 1J 1,9; 

 

 

 

 

   

YZOP, VHOD, LEŠI, SEDY, 

UŠPINĚNÉ, KVAS, TROL, ÚDERKA, 

BUGL, MELY, PASÍVA, NÁDRŽE, 

KÁNOE, PEDÁL, KLIP, SEDM, 

PÍŠŤALKA, GROŠ, ALADIN, IZIDOR, 

MĚNY, EŠUS, LOUPEŽ, OGAM, 

ANOA, DÍLKO, OVERAL, TĚLO, 

VÍNO, PERA, POKROPIT, SLON, 

RÁŽE, ŠLEHAČ, TVÍD, LINIE, UZDY, 

PRVOTVAR, BAGOUN, NIPA, 

RAMPA, OŘECH, SKLO, ORAN, 

SPAD, VŮNĚ, CHYTROST, ILJA, 

ALDA, DĚDA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

15. března 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J 3,4-12, 

vedení: Př 23 – J. Kernal st., písně – M. Borovanská) 
 

 

 

Írán: Kristův následovník propuštěn z vězení!  

Rasúl Abdollahi, křesťan uvězněný v prosinci 2010 a odsouzený ke třem letům 

odnětí svobody, byl letos 15. února konečně propuštěn na svobodu. Propuštění je 

však spojeno s přísnými podmínkami, které mu zakazují účast na jakýchkoli 

křesťanských aktivitách – pokud podmínky poruší, může se do vězení vrátit. 

Rasúl byl zadržen společně s Faršídem Fathim a několika desítkami dalších 

křesťanů a následně obviněn z „protistátního spiknutí“ a „zvěstování evangelia“. 

Většina křesťanů zadržených v roce 2010 byla od té doby propuštěna, Faršíd 

nicméně stále zůstává ve vězení a jeho původně vyměřený šestiletý trest odnětí 

svobody byl nedávno o rok prodloužen. 

Vzdejte Bohu chválu za povzbuzující zprávu o Rasúlově propuštění! Zatímco se 

zotavuje z období stráveného za mřížemi, modlete se, aby toto zotavení bylo z Boží 

milosti úplné. Navzdory podmínkám propuštění, kvůli kterým se oficiálně nesmí 

účastnit žádných křesťanských aktivit, modlete se, aby se pro něj našel způsob a 

možnost obecenství s dalšími křesťany. Pamatujte na modlitbách také za Faršída 

Fathi a mnohé další íránské křesťany, kteří kvůli své víře ve Zmrtvýchvstalého 

Pána zůstávají ve vězení. 

 

 

Kristus je hlava, z něho roste celé tělo, pevně spojené klouby 

navzájem se podpírajícími, a buduje se v lásce podle toho, jak je 

každé části dáno. 

Efezským 4,15-16 


